www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

382 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 25 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLVI

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Munlclpal de lnhuma-PI

CNPJ n'; 06,5$3,139/0001-07

CONTRAT-0 DISP. N2 004/2021

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N1 001/2021

MODALIDADE: DISPE SA N2 001/2021
PROCESSO ADMlNlSTRATWO N• 004/2021

Dilplol■ rf IXJ1/2021
Proceuo.ldl1.n" 00412t21

Fl..$. N' ___ -

RLUICA

OBJETO: Contratação de espresa especializada no foenecimento de combustlveis (Gasolina
Comum e Diesel S10), para. a.tender as necessidades do munidpio de lnhuma-PI, suas
secretarias e órgãos municipais.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAJPI.
CONTRATADA: L S M COMBRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 00.479.166/0001-32
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nom1as gerais da Lei n• 8.666/93 (a.rt. 24, li) e demais
alterações.
FONTE DB RECURSOS: Orçamento Geral do Municlpío.
VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 17.503,50 (dezessete mil, quinhentos e três reais e
cinquenta c-entavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de janeiro de 2021.
VALIDADE DO CONITRAl'O: 31 d.e dezembro de 2021.

mfWMA

elbw~ l:hk.ntk. ~
Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma,.PI

CNPJ ~ : 08.553. 73110001 ~7

T,ERMO DE RATIFICAÇÃO

-rf'00112m1
fi'm::.MOAllll..ffl tX1412DZI

l'U .... __ _

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI . no uso de suas atribuições legais

RESOLVE,

após exame attertoso de doaJmentação e acatando a orientação da Co01issão

P-ermanente de Llcttações, RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Llcitaçã.o n°'

001'/2021, para o fim de dec4arar apto a con1ratar com a Administração a empresa L s M

COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA, Inscrita no CNPJ n": 00.479.166/0001..32 e

para que a adjudicação produza seus Jurídicos e legais efeitos.

Valor contratual: R$ 17.503,50 (dezessete mil, quinhentos e b'ês reais e cinquenta

centavos)

lnhuma/PI, 12 de janeiro de 2021 .

t: 1 ~<Y + HRL, w/...: ~
EJbert Holanda Moura

Prefeito Mu~icipal

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CONTRATO DISP. N2 OOS/2021

CNPJ n': 06.553. 73-9!0001-07

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSAN!! 002/2021

MODALIDADE: DISPENSA Ng 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATlVO N2 005/2021

Oilpenu n'00:2®1
Pll!Cessa MM' 006'2C21

FLS. fr __ _

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção da límpez.1 urbana (ca iação
e pintura de meio fio, raspagem de linha d'água, capinação, varrição, coleta e transporte de
líxo e enrulhos), atendendo as necessidades do município de lnhuma, estado do Piau i.
CONTRATANTE: PREFE!fURA 1UNICIPAL DE INHUMA/PI.
CONTRATADA: VAGNER LEAL IBJAPINO ME.
CNPJ: 22.808.302/0001-23
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: orma.s gerais da Lei n° 8.666/93 (art. 24, !) e demais
alterações.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município.
VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 32.893,68 (t:nnta e dois mil, oitocentos e noventa e três reais
e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de janeiro de 2021.
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

o t) t Jb~,J., wtl; ,~
Elbert H olamla !oura

Prefeito Mun ici pal

ESTADO DO Pl~UI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ n• : 06.S53.731110001.j)7

TERMO DE RATIFICAÇÃO

-..-Pnxauo.....,_,,._,
Fl.S, ,.. __ _

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE,

após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão

Permanente de Licitações, RATIFICAR o proi::edimento de Dispensa de Licitação nº

00212021, para o lim de declarar apto a contratar com a Adminislração a empresa

VAGNER LEAL IBIAPINO ·ME, inscrita no CNPJ nº: 22.808.302/0001-23 e para que a
adjudicação produza seus jurfdicos e legais efeitos.

Valor oontratuat R$ 32.893,68 ~trinta e dois mil, oHocentos e noventa e três reais e

sessenta e oito oenta.vos)

lnhuma/PI , fl da J•nt,Jra da 2021.

tJbw } w ~n/L. riJn d 10---
Elbe,t Holanda Moura

Prefeito Municipal